Albornoz E^yed Alvarez Carillo 1300 körül Cuençâhan, 
Uj-Castiliában született. Családja ez ország legnemesebb és leg-
gazdagabb családjai közé tartozott, mely czimerűl arany mező-
ben kék liliomot viselt. Királyi vér folyt ereiben: atyja, G-arcias 
Albornoz V. Alfonz, Leon királyától ózármazott, anyja, Tereza 
de Luna pedig Aragoniai Jakabtól. 

Ismeretes, mily jelesen felelt meg Albornoz bíboros a belé 
helyezett bizalomnak. Teljes joggal nevezte őt szerző, ki életraj-
zát szorgos gonddal i r ta meg, az egyházi állam második alapító-
jának. Tudjuk, hogy Lajos királynak és a magyar hadaknak nagy 
részök volt a bíboros által elért fényes eredményekben. Nagy 
Lajosomban (336—349.11.) eléggé részletesen vázoltam a magyar 
hadak ismételt részvételét a pápai uradalom újból való megala-
pításában. Többet, de sőt ennyit se találtam Wurm müvében. 

Alapított Albornoz Bolognában, 1364-ben egy intézetet, 
a Collegium Hispanorum sancti Clementis cziműt, mely máig is 
fönnáll és melyben egyebek közt Albornoz levéltára is őriztetik. 
E levéltár voltaképpen kilencz kötetben a bíboroshoz intézett 
pápai bullákat és az ő föllépésére a Viscontiak ellen vonatkozó 
iratokat tartalmazza. 

Azt hivém, sok ú j adattalgazdagodhatikmajd ismét a magyar 
történeti irodalom. Fraknói püspök közbenjárására dr. Aldásy 
Antal szives volt az Archívum Albornosianumot átkutatni, de 
mindössze egy okirat és két regesta volt fáradozásának jutalma. 

Az okirat VI. Incze pápának Villanovában 1360. augusz-
tus 6-án kelt meghatalmazása arra nézve, hogy a bíboros szer-
ződhessék Lajos magyar királylyal a Bolognát ostromló Viscon-
tiak ellen küldendő segítő had eltartása iránt, és így szól : 

Innocentius episcopus seruus seruorum üei. Venerabili 
fratri Egi.dio episcopo Sabinensi, apostolice sedis legato salutem 
et apostolicam benedictionem. Ut nostra et ecclesie romane in par-
tibus Ulis negotia et, presertim civitatis et districfus Bononiensis 
ad Nos et dictam ecclesiam pleno iure pertinentium defensionem 
per te contra ingratitudinis filium, nobi/em virum Barnabonem 
de Vicecomitibus, militem Mediolanensem eiusque fautores et 
sequentes assumptam eo efficatius et melius prosequi et ad finem 
salubrem et optatum perducere valeas, quo maioribus fueris aucto-
ritate, potestate ac viribus communitus : Fratermtati tue, de qua 
in his et aliis plenarn in Domino fiduciam obtinemu ssuper pre-
missis omnibus et singulis et ea quomodocunque tangentibus, cum 
carissimo in Christo filio nostro Ludouico rege Ungarie illustri, 
seu eius commissariis ad hoc ab ipso potestatem habentibus, nostro 
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•et dicte ecclesie nomine tractandi, conueniendi et ordinandi tarn 
de gentibus per eundem regem in nostrum et dicte ecclesie sub-
sidium ad partes illas mittendis, quam de pecuniis et ca(ution)ibus 
ac aliis omnibus, que tibi pro buiusmodi negotio utilia et expe-
dientia vidcbuntur, et in eis omnibus et singulis et.pro ipsis nomine 
nostro et romane ecclesie pro(vi)siones et cautiones faciendi et 
propter e a dictam ecclesiam eiusque bona et iura obiigandi omnia 
et singula pro huiusmodi negotiorum prosecutione et expeddione 
felici utilia sen etiam opoi tuna faciendi, exercendi, adimplendi 
et executioni mandandi te fratrum nostrorum consilio plenam et 
liberum concedimus aucJorUatem (atque) tenore presentium facul-
tatem. Datum apud VUlamnovam Avinionis dioecesis VIII. idus 
Augusti, pontißcatus nostri anno octavo. (Eredeti függő ólom-
pecséttel, volum. I. n. 27.)